
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 126  del Reg.    Data 19-12-2019 
 
 

 

 
Oggetto: PROGETTO TEATRALE DIALETTIAMOCI PRIMAVERA 7 A.S. 
2019/2020. EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  diciannove del mese di dicembre alle 
ore 19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO A 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    1 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 19-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 

CONSIDERATO che il comune di Serrapetrona  ha aderito insieme ai Comuni 

di Belforte del Chienti, Caldarola, Cessapalombo e Camporotondo di Fiastrone 

al progetto “Dialettiamoci Primavera” delle precedenti edizioni, organizzato dalla 

compagnia “Fabiano Valenti” di Treia in collaborazione con l’Istituto 

Comprensivo “S. De Magistris” Caldarola, allo scopo di promuovere le attività 

teatrali dialettali come forma di cultura e di spettacolo riscoprendo, oltre a 

stimolare la creatività dei nostri giovani; 

ATTESA la volontà della Compagnia “Fabiano Valenti” di Treia in 

collaborazione con l'Istituto Comprensivo di Caldarola di voler programmare 

anche per questo anno scolastico le attività comprese nel POF 2019/2020 con il 

Laboratorio di Teatro: "Dialettiamoci Primavera" coinvolgendo gli alunni e le 

insegnanti delle nostre scuole; 

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo di Caldarola prot. n. 2665 del 

02.08.2019 con la quale si chiede un contributo per la realizzazione 

dell'iniziativa di cui sopra; 

ATTESA la volontà dell'Amministrazione di sostenere tale attività rilevando il 

valore educativo che tale progetto potrà apportare ai nostri alunni ai quali sarà 

offerta l'opportunità di approfondire e sperimentare il teatro dialettale; 

CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

D E L I B E R A 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di aderire all’iniziativa promossa dalla Compagnia “Fabiano Valenti” di Treia 

unitamente all'Istituto Comprensivo di Caldarola ed approvare il programma 

relativo al progetto denominato Laboratorio di Teatro: “Dialettiamoci Primavera 

7” organizzato con la collaborazione dei comuni di Belforte del Chienti, 

Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e Camporotondo di 

Fiastrone; 

3. Di impegnare, a titolo di contributo per il progetto di cui sopra, la somma di € 
700,00 con imputazione al Cap. U. 1040 (Codice di Bilancio 05.02-1.04.04.01.001) 
del Bilancio 2019/2021– Esercizio 2019; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 19-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Contabile a provvedere 
all’erogazione del contributo ad avvenuta presentazione del consuntivo 
dell’iniziativa da parte della Compagnia “Fabio Valenti”; 
 
5. Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
6. Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.            
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 19-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 19-12-19  ATTO N. 126        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

PROGETTO TEATRALE DIALETTIAMOCI PRIMAVERA 7 A.S. 2019/2020. 

EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 19-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  08-01-20    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 08-01-20   al  23-01-20,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   94, in data 08-01-20  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 19-12-19: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  19-12-19 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


